NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

2019年5月10日

会社名 株式会社メガチップス

代表者名 代表取締役社長 髙田 明

（コード番号 6875 東証第一部）

問い合わせ先
専務取締役・執行役員
財務統括部長 藤井 理之

（ＴＥＬ 06-6399-2884）

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2019年3月18日に公表いたしました2019年3月期通期連結業績予想値と本日公表の2019年3月期決

算の実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

通期業績予想と実績との差異について

2019 年 3 月期通期連結業績予想数値との差異（2018 年 4 月 1日～2019 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 95,000 400 200 △1,900 △87.30

今回実績(Ｂ) 95,145 573 502 △1,727 △79.40

増減額(Ｂ－Ａ) 145 173 302 172

増減率(％) 0.2 43.4 151.3 －

(ご参考)2018 年 3 月

期実績
89,029 2,709 2,207 1,948 90.05

業績予想修正の理由

2019年3月期通期の業績については、売上高はほぼ見込みどおりの結果となりました。

営業利益は費用の効率化が想定以上に進展したこと、経常利益はこれに加え為替差益が発生した

こと等により、前回予想値を上回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益（△は損失）は以上の要因とこれに伴う法人税等の変動等によ

り、上記の結果となりました。

なお、当連結会計年度の実績については、本日開示しております「2019年3月期 決算短信[日本

基準]（連結）」をご参照ください。

以 上

各 位